על כך משיגים המבקשים בפני. לא מצאתי עילה להתערב בהחלטת הרשם. הכלל הוא, כי הזכות לערער על פסק הדין עומדת למי שהיה בעל דין בערכאה הראשונה, ונפגע על ידי הפסק. "זכות הערעור נקבעת אומנם לפי הדין הכללי (סעיף 41 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984), אשר אינו קובע את ה'פגיעה' בבעל דין כתנאי להגשת הערעור, אך מקובל עלינו, כאמור, כי אינו יכול לערער מי שלא 'נפגע' מפסק הדין" (ע"א 761/85 ליפשיץ נ' הועדה המקומית לתכנון ולבניה, פ"ד מו(1) 342). על משמעות ה'פגיעה' זו, בהקשר זה, עמד השופט ש' לויין בע"א 173/84 בן-ציון נ' הנאמן על נכסי יהושע בן-ציון, בפשיטת רגל, פ"ד ל"ט(3) 757:

המבחן להיותו של פלוני 'נפגע' יכול שיהא דיוני ויכול שיהא מהותי, ואין אלה אלא שני צדדים של אותה מטבע. מבחן דיוני כיצד? הכלל הוא, שיש לראות בעל דין כנפגע, אם טען בערכאה מושא התקיפה את היפוכה של התוצאה, שנתקבלה בערכאה זו...; מבחן מהותי כיצד? שזכותו של פלוני קופחה, ואין די באכזבתו שלא השיג יתרון שקיווה ליהנות ממנו.

לעניין ערעור שכנגד מורה תקנה 434 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984, כי ערעור שכנגד יוגש רק במקום שבו בדעת המשיב לטעון כי החלטת בית-המשפט בערכאה הקודמת טעונה שינוי. שינוי – לענין זה – משמעותו שינוי התוצאה שאליה הגיע בית-המשפט (ראו יואל זוסמן סדרי הדין האזרחי 841 (מהדורה שביעית, בעריכת ש' לויין, 1995).

המבקשים טוענים כי כבר בהחלטה הנוגעת לעניין האחריות ניתן כנגדם "סעד", וכי בשל כך יש להתיר להם לערער עליה.